
,
KUVENDI KOMUNAL- GJILAN

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit 651-20-2311-5-1-1
Nr i brendshëm GL 651 20 021 511

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL- GJILAN

Adresa Postare: SKENDERBEU

Qyteti: GJILAN Kodi postar: 60000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Salih Kqiku Telefoni: 0280 321 217 

Email: prokurimigjilan@rks-gov.net
salih.kqiku@rks-gov.net

Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://mail.rks-gov.net/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Ndërtimi i ri i stacionit të autobusëve



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Ndërtimi i ri i stacionit të autobusëve

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 29.05.2020

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 2  Operatori 
ekonomike duhet te angazhoj 

Kërkesa 2  Operatori 
ekonomike duhet te angazhoj 



personelin profesional te cilët 
duhet te kenë kualifikimet 
shkollore te mëposhtme          
Menaxher i projektit 1.  
Inxhinier i diplomuar i 
ndërtimtarisë ose  arkitekturës, 
me 3 vite përvojë punë pas  
diplomimit.     Personeli kryesor 
teknik      Një inxhinier i  dip. i 
ndërtimtarisë drejtimi 
konstruktiv – 2 vite  përvojë 
pune pas diplomimit.          Një  
inxhinier i dip. i ndërtimtarisë 
drejtimi  hidroteknik – 2 vite 
përvojë pune pas diplomimit.         
Një inxhinier i dip. i 
elektroteknikes – 2 vite  përvojë 
pune pas diplomimit.       Një 
inxhinier  i dip.i makinerisë – 2 
vite përvojë pune pas  
diplomimit.      Inxhinier i 
Diplomuar (master) i 
ndërtimtaris i pajisur me 
diplom  IWS, minimum 5 vite 
përvojë pune pas   diplomimit.      
Inxhinier i Diplomuar ose  
bachelor  i makinerise i  pajisur 
me diplom  IWS, minimum 3 
vite përvojë pune pas 
diplomimit.        4 ( Kater ) 
saldues të certifikuar me ISO 
9606, Dëshmia 2  Për te gjithë 
personelin   profesional   - Për 
menaxherin e Projektit, Per 
Inxhinier e Diplomuar te 
ndërtimtaris,Per Inxhinierin e  
Diplomuar ose  bachelor  i 
makinerise, per sallduesit e 
certifikuar  si dhe Personelin 
Kryesor Teknik të paraqitet  
Diplomat përkatëse e noterizuar 
, kontratat e  punës , CV dhe 
letër referencë në lëmin e  
kërkuar e lëshuar nga 
punëdhënësit.    Per  Menaxher i 
projektit  Duhet te kete  dëshmi 
se ka menaxhuar  së paku dy (2) 
projekte nga lëmia     e kërkuar.    
Per Inxhinier e Diplomuar te 
ndërtimtaris  cili eshte i pajisur 
me diplom  IWS, te deshmohet 
me Refernacat nga AK, që 
dëshmojnë për punët e kryera 
dhe përvojen në projekte të 
natyrës së ngjajshme.        Per 
Inxhinier i Diplomuar ose  
bachelor  i makinerise i cili 

personelin profesional te cilët 
duhet te kenë kualifikimet 
shkollore te mëposhtme        
Menaxher i projektit 1.  
Inxhinier i diplomuar i 
ndërtimtarisë ose  
arkitekturës, me 3 vite përvojë 
punë pas  diplomimit.     
Personeli kryesor teknik      
Një inxhinier i  dip. i 
ndërtimtarisë drejtimi 
konstruktiv – 2 vite  përvojë 
pune pas diplomimit.        Një  
inxhinier i dip. i ndërtimtarisë 
drejtimi  hidroteknik – 2 vite 
përvojë pune pas diplomimit.         
Një inxhinier i dip. i 
elektroteknikes – 2 vite  
përvojë pune pas diplomimit.       
Një inxhinier  i dip.i 
makinerisë – 2 vite përvojë 
pune pas  diplomimit.  4 ( 
Kater ) saldues të certifikuar 
me ISO 9606, Dëshmia 2  Për 
te gjithë personelin   
profesional   - Për menaxherin 
e Projektit  si dhe Personelin 
Kryesor Teknik, dhe per 
salduesit e certifikuar të 
paraqiten  Diplomt përkatëse 
te noterizuar , kontratat e  
punës , CV dhe letër referencë 
në lëmin e  kërkuar e lëshuar 
nga punëdhënësit.Nje ashtu 
per salduesit kopja e 
cerifikates e noterizuar.     Per  
Menaxher i projektit  Duhet te 
kete  dëshmi se ka menaxhuar  
së paku dy (2) projekte nga 
lëmia     e kërkuar.



eshte  pajisur me diplom  IWS,  
te deshmohet me Refernacat 
nga AK, që dëshmojnë për 
punët e kryera dhe përvojen në 
projekte të natyrës së 
ngjajshme.    Per sallduesit 
duhet te deshmohet me 
Kontratat e punës origjinal ose 
(kopje e noterizuar)  
Refernacat, që dëshmojnë për 
punët e kryera dhe përvojen në 
projekte të natyres së 
ngjajshme.   Kopja e certifikatës 
(noteriauar)

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Nuk vlene korigjimi i dosjes se 
tenderit te dates 23.06.2020

 Tani vlenë korigjimi i Dosjes 
së tenderit të datës 25.06.2020

               
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


